ações planejadas e as características das atividades  implementadas.

 
Despesa Descrição Início  Fim

DOA Despesa Administrativa Operacional
FCMF 1º mês 12º mês 

 
12. RECURSOS FINANCEIROS E NÃO FINANCEIROS
12.1. Os recursos financeiros que serão aportados para execução do projeto estão estimados no total de R$ 3.998.550,00 (três milhões, novecentos e noventa e oito
mil, quinhentos e cinquenta reais);
12.2. Este montante será proveniente do Cemaden, oriundos de Termo de Execução Descentralizada (TED) firmado com o Ministério das Cidades;

12.2.1. O valor de R$ 3.998.550,00 (três milhões, novecentos e noventa e oito mil, quinhentos e cinquenta reais) será depositado em conta corrente
remunerada, aberta pela fundação de apoio exclusivamente para este Convênio;
12.2.2. O valor do projeto será depositado em dois desembolsos, sendo o montante de R$ 1.5000.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) em 2025 e R$